Cera, orbitae ac pedes cinerea; irides flavae; rectrices duae intermediae longissimae, angustae, reliquis multo longiores. Longitudo

12". Habitus *Palaeorn. bengalensis.* Habitat in *Borneo.* Vivum vidi.

Observatio. Hanc speciem ornithologi recentiores plane neglexerunt, unde horum falsa expositio synonymiae *Psittaci Alexandri* Linnaeani. Nomen huic avi a *Linnaeo* inditum, propterea non adoptavimus, cum non ille sit psittacus, qui sub *Alexandri* expeditione innotuit.

4. *P. melanorhynchus.* Rostrum validum, totum nigrum, mandibulae basi excepta corneo-fuscescente; caput canum; pileus totus et occiput nec non regio parotica pro vario ad lucem objectu subtiliter lilacino-reflectentia; regio ante et supra oculos subtilissime virescenti-lavata; linea frontis cum utroque apice ad oculum ducta ac macula utrinque pone mandibulae basin lata, subtrigona, deorsum ducta aterrime; colli pagina anterior et lateralis pars reliqua, pectus ac epigastrium rosea, plumis basi virescentibus; rubedo versus occipitis latera extensa ibique strictissima, attamen occiput non cingens; tibiae, latera, crissum et abdomen viridia, hoc in medio et crissum nonnihil ad turcino-coeruleum vergentia; collum posticum, dorsum, tergum, uropygium, caudae tectrices superiores, pennae scapulares, pogonum externum et apex omnium remigum ac pennarum alulac spuriae laete gramineo-viridia; remiges subtus et intus nigricantes, prima tota nigra; alarum tectrices superiores mediae ac maiores flavidae, magnae virescentes, flavidо-marginatae, minores prope flexuram alaeque margo viridia, inferiores minores virescentes, maiores cinereae; rectrices omnes supra virides, versus apicem et per totam longitudinem juxta rhachin turcino-coerulescentes, subtus aureo-virescentes. *Av. adult.*

Psittacus pondicerianus var. b. *Bechst.* Uebersetz. der Vög. Lath. S. 203. n. 38.

Macula ante et pone oculos pusilla nuda; irides flavidae; pedes

plumbei; cauda *Pal. pondicerianus*. Longitudo a rostri apice ad caudae basin 8", rectricis (intermediae rectrici proximae) 4 $\frac{3}{4}$ ", alae 6 $\frac{1}{2}$ ", tarsi 7", digiti antici externi, excluso ungue 11 $\frac{1}{2}$ "; rostri ad frontem 15 $\frac{1}{4}$ ", eiusdem ambitus basalis 2 $\frac{3}{4}$ "; latitudo inferior maculae pone mandibulae basin nigrae 1". Habitat in *India orientali* (*Mus. Monac.*).

Observatio. *Pal. pondicerianus* quoad ptiloseos picturam prorsus similis, ab eo certo diversus corporis partibus omnibus validioribus ac rostro nigro, minus intumido. Specimen descriptum, rectricibus intermediis paullo laesum, vivum observavi apud regem nostrum clementiss. *Maximilianum Josephum*.